Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от                                         2014 года
№

О публичных слушаниях по проекту решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 92 Устава муниципального образования город Набережные Челны, Положением о публичных слушаниях по проекту Устава муниципального образования город Набережные Челны, утвержденным решением Городского Совета от 10.07.2014 №31/14,

Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение на публичных слушаниях проект решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан» (далее – проект решения Городского Совета) согласно приложению.

2. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения Городского Совета – 27 января 2015 года, время проведения публичных слушаний – 14.00 час., определить местом проведения публичных слушаний здание Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны (проспект Х.Туфана, дом 23), зал 400.

3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования город Набережные Челны обеспечить опубликование настоящего решения и сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения Городского Совета в газетах «Челнинские известия» и «Шәһри Чаллы» и на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет» с одновременным опубликованием Положения о публичных слушаниях по проекту Устава муниципального образования город Набережные Челны, утвержденного решением Городского Совета муниципального образования город Набережные Челны от 10.07.2014 № 31/14.
4. Постоянным комиссиям Городского Совета обеспечить доработку проекта решения Городского Совета с учетом предложений, представленных в ходе его обсуждения на публичных слушаниях.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку, законности и местному самоуправлению.

И.о. Мэра города

       Ф.И. Андреева
Приложение

к решению Городского Совета

от «___»___________2014 №______

Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от «  »                          2014 года
№

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан», в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 92, 93, 94 Устава муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан,

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан, утвержденный Решением Представительного органа муниципального образования город Набережные Челны от 08.12.2005 № 6/5 «Об Уставе муниципального образования город Набережные Челны» (в редакции решений Городского Совета от 19.10.2006 № 15/4, от 04.07.2007 № 23/4, от 25.12.2007 № 28/10, от 29.02.2008 № 30/7, от 09.04.2009 № 40/6, от 10.09.2009 №42/7, от 31.03.2010 №47/7, от 27.12.2010 № 7/6, от 15.12.2011 № 15/7, от 05.07.2012 № 19/15, от 20.12.2012 № 22/19, от 29.08.2013 № 26/17, от 21.02.2014 № 29/17,                     от 16.10.2014 № 33/17), следующие изменения:

1) статью 2 изложить в следующей редакции:
«1. Границы муниципального образования город Набережные Челны и его статус установлены Законом Республики Татарстан от 31.01.2005 N 47-ЗРТ «Об образовании муниципального образования «город Набережные Челны», установление его границ и наделение статусом городского округа».

2. В состав территории города входят земли независимо от форм собственности и целевого назначения.

3. Изменение границ муниципального образования город Набережные Челны осуществляется законом Республики Татарстан по инициативе населения, органов местного самоуправления, органов государственной власти Республики Татарстан, федеральных органов государственной власти в соответствии с федеральным законом.»;

2) пункт 40 части 1 статьи 9 признать утратившим силу;
3) в пункте 31 части 2 статьи 28 слова «двух третей» заменить словами «половины»;

4) пункт 39 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«39) утверждение порядка составления и рассмотрения проекта бюджета города, утверждения и исполнения бюджета города, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета города;»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением положений, для которых действующим законодательством предусмотрены иные сроки вступления в силу.

3. Исполняющему обязанности Мэра города Набережные Челны Андреевой Ф.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку, законности и местному самоуправлению.

Исполняющий обязанности

Мэра города                                                                                              Ф.И. Андреева